ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 9 . 0 4 . 2 0 2 4 г . № 2 4 4 - П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 16.07.2009 г. № 164-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления проекта областного бюджета,

утвержденный постановлением Правительства Челябинской области
от 16.07.2009 г. № 164-П «О Порядке составления проекта областного
бюджета» (Южноуральская панорама, 31 июля 2009 г., № 136, спецвыпуск;
4 июня 2011 г., № 139, спецвыпуск № 40; 22 июня 2013 г., № 94, спецвыпуск
№ 23; 31 июля 2013 г., № 114, спецвыпуск № 27; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 мая 2015 г.;
22 июля 2016 г.; 17 мая 2017 г.; 14 мая 2018 г.; 30 мая 2019 г.;
13 августа 2020 г.; 30 апреля 2021 г.; 8 июля 2021 г.; 23 марта 2022 г.;
10 марта 2023 г.), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Министерство финансов Челябинской области (далее именуется -

Минфин) разрабатывает и представляет в Правительство Челябинской области
график подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления
проекта закона Челябинской области об областном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период (далее именуется - проект закона об
областном бюджете).

График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для
составления проекта закона об областном бюджете (далее именуется - График),
утверждается распоряжением Правительства Челябинской области.

На основании данных, подготовленных в соответствии с Графиком,
Минфин составляет проект закона об областном бюджете.»;

2) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov.ru

2

«4) направляет проектировки предельных объемов бюджетных
ассигнований Дорожного фонда Челябинской области на очередной
финансовый год и плановый период главным распорядителям, использующим
средства Дорожного фонда Челябинской области.»;

3) в абзаце первом пункта 7 слова «не позднее двадцати календарных
дней после доведения Минфином проектировок предельных объемов
бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период» заменить словами «в сроки, установленные Графиком,»;

4) в пункте 8:
в абзаце первом слова «Бюджетной комиссии» заменить словами

«Губернатору Челябинской области»;
в абзаце втором слова «Бюджетной комиссии» заменить словами

«Губернатора Челябинской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области А.Л. Текслер

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ